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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
Celý svét již dnes ví že JUDITH BASIN V MONTANĚ patří mezi obilnice světa
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RAKOUSKO-UIIERSK- O

Ministerstvo železnic uveřejňu- -

u je tuto vymasKu za iuciijou ve- -

sokolského sletu který konal se v

božtík spí poslední svůj spánek
—

Jistý pohrobník v městě nedaleko

1'rahy opomenul zaplatiti dane v

obnosu $2 Poslán byl proto k

němu úředník s rozkazem zabaviti

u pohrobníka cokoliv by u něho

cenného nalezl Nalezl tam však

pouze rakev o které pohrobník

pravil že má cenu $14 a úředník

aniž by se byl podíval do rakve

tuto zabavil a na víko rakve dal

vládní pečeť V rakvi však byla

mrtvola Když pak se měl odbý-va- ti

pohřeb a přátelé zesnulého se

dostavili aby ho na hřbitove po-

chovali pohrobník je upozornil na

to že rakev iiosmí hýli odnesena

Pšeničné íni na farmě krajana T Stroufa a Bt&níord Montan

Údolím staví se dnes celá řada dráh jako síť které mají dovážeti do trhů vypěstované zde obilí Městečka se zakládají na

vš)ch stranách podle nových dráh a v nich se otvírá příležitost obchodníkům všeho druhu kteří porostou a budou bohatnout v této

krajině
Pšenice se vypěstuje průměrně 3Í5 bušlů po akru rok od roku A co dále

V Denton se bude stavět nový cukrovar který sám zvýší cenu pozemků z $50 na $100 a $200 akr Nebude to trvat dlouho
Snížené jízdné po všech dráhách do Judith ttasin Otažte se agenta na nádraží u vás doma co by stála cesta sem a zpět Pi-

šte si pro podrobnosti na :

The Judith Basilt Čeclťs Laild Co Stanford Montana

i raze ve uuecu ccivjju uu

července včetně a který se těšil

kromobyčejné účasti ze všech ze-

mí Na železnicích v Praze ústí-

cích tylo dopraveno:
Na nádraží Osob

Cis Františka Josefa 214800

Smíchovské-
-

47800

Státní dráhy 218900

Severozápadní (50300

líoStiíhradakfi dráhy 26000

Doliromady 497800

X U)Iravc UUU iwuiu uumw n

Vro vA
? jezdících joste 504 vlaky zvlást- -

ní

Američtí zpěváci z Hrooklyna

kteří tyto dny na výletu po K- -

vropě zarazili také do Cech do

Ústí nad Labem přijeli dnes do

Vídně Přijeli o sedmé hodině ve- -

čer na nádraží severozápadní drá- -

by Na nádraží k uvítání jich

stavily se většinou pevei-u- spoi-k- y

Ryla tu pronesena dlouhá řa-

da řečí a provedena celil řada zby-

tečných ceremonií Tn městskou

J P GUTH

ARCHITEKT

radu vídenskou mluvu nftiMtcKralIm živlem "proti králi srb- -

starostav ar lorzer za oiooKiyn-
-

ské odpovídal mu předseda spol

ku Au pust Nebol

Právě byla vydána úřední sta-

tistika z niž vysvitá že počet se-

bevražd v rakouské armádě jest

neobyčejný Za posledních deset

roku zprovodilo se se světa 2014

vojanu a ji ucinio neuareny
pokus sehevraiy i rento pominu

jest ostatně více ale zaznamená-- 1

vají se jen nejpovážlivěji Je to

největsí počet ze vSceh armád ne- -

jen v Evropě ale na světě vůbec

a vzato poměrné je to šestnáct- -

krátě tolik co se zabijí ostatního

ooyvaieistva v ceicm iwi kousku
V každém skoro případě je příěi- -

nou sebevraždy týrání představě

ných a nespokojenost s vojnou

Vojenské úřady vSak příčiny ne- -

tí bylo zabito a mnoho osob nebez-

pečně poraněno Mezi zraněnými
nachází se Mr iJlacker jednatel
jibo-americk- é pojišťující spolec-noh- Ií

AÍM

Msr Josef M Koudelka

biskup v Milwaukee byl
v pátek ráno přijat papežem v

soukromém slyšení
f'ÍXA

Jak sc oznamuje čínská vláda

hodlá nahídiiouti pekingskému do-

pisovateli londýnských "Times"
drn Oeo Morrisonovi úřad hlav-

ního právního rádce republikán-
ské vlády

JAPAN

Japanský mikádo čili císař ze-

mřel v úterý dne 30 Června čas-

ně ráno Trpěl ledvinovou choro-

bou již !) let které po devítiden-

ním prudkém útoku podlehl Ko-

runní princ Yoshobito který se

právě uzdravil z neštovic byl
pohlášcn kabinetem za císaře a

prohlášení to přijato lidem s jáso-

tem Nový císař se narodil roku
1870 z jedné morganatické ženy
císařovy Až dosud žije v jedno-žen- st

ví ve svornosti a lásce se svou
ženou která mu porodila tři syny
7 nichž nejstarší Ku jo stal sc ny-

ní korunním princem Má se za to
že zastaví starobylý zvyk konku-bi- n

které rí každý císař při dvo-

ře vydržoval a jež měly titul "ko-

morné" Jest u lidu značně oblí-

ben ač není dosud tak ideolisován

jako jeho zesnulý otec Změna na
trůně nebude mítl žádných ná-

sledků ve vnitřní a zahraniční po-

litice země kerá jest konstituění a
jest řízena parlamentem a jemu
odpovědnými ministry Starý cí-

sař udržel si ale vzdor tomu svým

rozhodným vlivem velkou moc

Híf Toužítedi po dobré

četbě předplaťte si

"Venkov" a shledáte v něm ten

nejlepsí rodinný list v ěeské

Úřadovna: 516 Paxton 81k

Telefon Red 1937

OMAHA atf 1SEBRASKA

Kdykoliv [iřijftilote ilo Ornaby
elieete lýtl pohodlné ubytováni z:'Wm

HOTELU PRAHA
roh 13 a WMiara ulice

Moilcrní zařízené pokoje poakytn-v- i i
tím nujvybíravřjSím ten pravý odpoči-
nek Vzorní! čistí veilcuá kwhyné ja-
ko i útuln6 zařízený hostinec zajisté
Vfts uipokojt

Posilám na venek — KARLOVAE-SK-

MEDOVÉ VÍNO — bednu o U
liibvíh — za $275 ZTtt

JOSEF VAŠKO majitel

Hcrb Rogerse
Moderně zařízený Buřfet

313 Ho ]Í3 8t (vzadu) v budově spol-

ku "Elk"
Tento hostinec je moderní v každém

ohledu Zásoby likéru ršeho drubu nej-1'sp-

jakosti m4 vidy na ukladň jakoi
3 nejlepsí piva
Krajany obslouží vřdy uimirajícf

Pepík Altman Neopomeňte ae zastavit
u něho Je Čech od kosti a rad sobé
vámi pohovoří 27-flr- a

Moderně zařízený a největší
řeznický a uzenářský závod
vlastní nejstarší řszník

V F KUtfCL
č 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli
kdekoliv jinde Zboží mežno

objednati telefonem: Doug-la- s

1193

vyšetřují a obyčejně udají "přiéi- - m0hl) rtmVHlll MyřiU) Ž(J hy w

ua není známa Tvrdívá se oby- - j zaV(](-č-
il žádné straně Vsak

že v llakousku zachází se kf obrátí)an5({ upr(h]Mi se na
lépe s mužstvem než v jiných m

Horu budou přijati tak
mích ale podle toho není to asi dHv(jako J5yIy proto opatřeny

tmmt

starší dcery carovy a bratrancem

velkovévodou
"

Dimitrijem Praví

se že zasnoubení toto bude uve-

řejněno nejbližší týden po carově

schůzce se švédským králem Dle

jiné opět zprávy) třetí syn císaře

Viléma princ Albert Pruský jest
zasnouben s velkovévodkyní Ta-

ťánou druhou carovou dcerou

avšak zasnoubení toto bude ozná-

meno až velkovévodkyně dosáhne

svého šestnáctého roku totiž dno

29 května 1913

V Ilelsingfors ve Finsku byly

konány závody v plování jichž se

súcíistnilo několik cizích zápusní-k-

z olympijských her ve fitokhob

mě Při tom byly vyvěšeny na

počest návštěvníků cizí prapory
však policii se to nelíbilo a ame-

rické britské a Švédské vlajky by-

ly za baveny

NftMIXKO

Úředně se oznamuje že stavba

třetího oddělení osmi bitevních

lodí bude zadána ji na podzim le-

tošního roku PoČet stavěných

nyní bitevních lodí bude tak čini-

li celkem 'dvacet pět Tyto lodi

budou patřili vesměs k aktivnímu

loďst vu Kromě toho budou poho-

tově čtyři reservní bitevní lodi —

Však potrvá to delší dobu než bu-

de opatřeno pro tyto lodi dosti

mužstva Nebude to před podzim-

kem roku lí)bl a Angličané ne-

musí se prozatím přírůstku něme- -

jckciio lodstva strachovat! Lodi

bez mužstva nejsou nie platný
V Mnichově stal se případ první

svého druhu na světě něco co se

ještě jinde nestalo Je to krádež

aeroplanu která postihla aviatika

jPclata Nechal si na letišti stát

monoplan a nenapadlo rau že by
mohl s ním někdo ulítnout Když
se však io několika hodinách vrá-

til byl stroj pryč a nezůstalo po

nčin památky Odcizil jej ovšem

někdo kdo s tím umí zacházet a

tím se dokázalo že i mezi aviati-k- y

kteří si na svém řemesle tak

mnoho zakládají jsou zloději —

líelat oznámil krádež policií kte-

rá mu slíbila všemožné přispění
ačkoliv se nemohla zavázati že se

za ulítlým ptáčkem pustí
Několik amerických účastníků

závodů v plování při olympijských
hrách ve Štokholmě závodilo 8 ně-

meckými plavci Ilavajee Kaha-nanok-a

docílil světového rekordu

na délku 100 metrů k čemuž po-

třeboval pouze 1 minutu 1 1-

vteřiny MeOillioray z Chicaga

byl druhý Hodgson z Kanady zí-

skal císařskou cenu na vzdálenost

5(H) metrů Potřeboval k tomu 7

minut 21 vteřin Norich z New

Yorku byl druhý Itathe z Vrati-

slavi zvítězil nad McDcrraottem z

Chicaga v plováni na prsou na

dáIciiost 100 a ÍOO metrů V

plování čet zvítězili po dvakráte

Američané

Společnost němcek vtdi ameri-

ckých učitelů přijdu lo Kolína

nud Rýnem kde byla nadšeně uv{

tána učiteli tohoto mta Kate-drál- a

radnice jakož i most přes

Rýn byly okrášleny Večer byl

IIM jejich Jmčet IHJHiíildill ban-

ket kterého ne Kučustnilo přen ti- -

oih Pvllacl řcě m 1 atnrosta

menta Kolína na ktron odpově

dI dr II II Kik Kolínský pč

veeký !mr apě několik pínnl

JIŽNÍ AMRRIIC A

V Pitira hlavním uiť-- t cuver-niettt-

tejtilho jména uhtht a

iriřtřeel které trvala ítyřicet
dvl vteřiny a které iničtlo akorrm

frW luító řltajlcl J3rt objfU

tri IMe iprivy dilí nřkohk dě

jelikož je zabavena Trvalo to ne

„WWh- - sa

k la((ní lanJ? a

kuty a pak teprve mohl pohřeb

odbývali

U A LKÁN

s „i králi
'

HlbHluq10) '(ni()horskělio a bul- -

1)(lťHk('l0 Hlfi„ H y „ožena na

0Z(1řjSÍ (Iohu jilV n(aru
tol() jH()U iuzih" odůvodňo

vaný alt! hlavně se uvádí že poli

tická situace v zemích samých

znemožňuje setkáni Černohorský
král má starosti s pokrokovým

{f ivtrovi prý Re stále snové

nčjaké spiknutí a bulharský král

také nemá mnoho chuti opustit
svou residenci Za to král Petr

přijal bulharského vyslance Ta-

ké rakouský budo přijat v těchto

divech Poměry mezi Srbskem a

líakoiiKkem jsou prý urovnanější
(] f] { j (]neH

jja protHt černolorské vlády

proU vp&fln tuPekí)IO vojH]a do

j(jíl)0 mm[ ne(lo5la z Cařihradu
lo8Uf rtl]povř(řf jíyi0 nařízeno

k( )y Be nj0 takového opakova- -

T „ Střenj Má

7 t } j pU(? 0 Vojsko na

„„j i)y]0 m tun ňj5Pfim S(Hí

']

Král Nikola má v úmyslu býti

prostředníkem mezi Albánci a tu

reckou vládou ale upustí asi od

ínimořádné potřeby a zásoby
V Bělehradě objeveno bylo prý

spiknutí proti králi Petrovi Vy
zrazeno bylo na erné Hoře zat

čeným mužem Policie se obává

že hlavní vůdci spiknutí jsou na

svobodě a že se vynasnaží urychli
ti útok na krále Proto palác krá

lovský je pečlivě střežen

TURECKO

' Říi#í turecká hledí vstříc opětné

revoluci a podle všeho zase vojen
ské Tentokráte má mladoturecký
národní výbor dostati své vlastní

medicíny Revoluce v Albánii tr
vá Vojsko poslané na potlačení

povstalců bratří se s nimi a nyní

hrozí otevřenou revoltou Zvláštní

deputace desíti důstojníků turecké

armády předložila předsedovi po

slanecké sněmovny požadavek aby
během 48 hodin sněmovnu rozpu
sil Jest to požadavek kongresu

vojenské Ugy zasálavší před čtyř
mi dny v Soluni Mimo rozpuště-
ní sněmovny jožadovala deputace

ještě oiětně dosazení velkovezíra

Kiamila paši V poslanecké sně-

movně došlo po přijetí zmíněné

deputace k prudkým řecítn růz-

ných poslanců a k prohlášení že

ustoupí txtuze před ozbrojenou
mocí Lijfa povoluje k rozpuštění

parlamentu lhůtu pouze čtyřiceti
osmi bodiih Předseda sněmovny

!tí litry který jo psaný velmi rMrý
nu výrazy I ravl v n: —

"Zhoubná práce výboru a parla
im-nt- nadělala mnoho zla Ne

hc-ut- e pošpiniti svoje ruce vaší

'špinavou krI ele vnrujomj á

armáda a lid maji toho jii po

krk a iádají roťpuštinl aněmovuy

Ncvyboít li lomu do čtyřiceti
omtti hodin pk udláme to i o

nutné" Iopi
vyvolal ve iii'motiě pravou Imiii-ř- i

nevol a roicilfid 1'oilaitci

Je rinntnij I i! kri(-in-

liáilí Al dwud ojínil!
piklrtifl nevyplnili hroiby
Opakf Vydali no4 probUi-n- l v

nřml vyslovuji tvou v?rtrtt
a prohlalují i# maji nimi

hno jro proti RtlaJďturefkérau v- -

l)oru který zavedl zemi a drží jí ve

válce s Itálií místo aby jednal o

mír

ŠPANĚLSKO

Po celé zemi panuje velká ne

spokojenost a vření podněcované

ještě revolučními agenty K vel

mi vážné srážce s policií došlo

před nedávnem kdy byl učiněn

pokus útoku na infantku Isabelu

Ke srážce té došlo při hromadné

schůzi na níž usneseno že se má

přikročili k revoluci ještě letos

olieie chtěla tuto schůzi rozpu

stit! nic neslo to Šestkráte učini-

la útok na lid a bezohledně bušila

do mužů i žen V celku zatkla 20

osob

PORTUGALSKO

Praví se že jeden vynikající

royalista jenž utekl po nezdaře-

ném vpádu opět do Španělska se

vyjádřil že za nějaký čas pokusy
na obnovení monarchie budou se

opakovati Royalisté se na to však

lepe připraví Naverbují v cizině

několik tisíc mužů pro své vojen-

ské služby a budou vydatně agi-

tovali v Portugalsku aby si tam

připravili půdu Peněz prý budou

na to mít i dosti

Portugalská banka nařídila pro

dej šparkň královny Marie Pii ba

bicky sesazeného krále Manuela

mezi nimiž nachází se veliký po-

čet krásných perel které jsou ce-

něny na $275000

VELKÁ MilTANJE
V parlamentu podal první lord

admirality Winston S Churchill

návrh na povolení dodatečného

námořního rozpočtu v obnosu

$5000000 Vyslovil se přímo že

toto další námořní zbrojení je ná-

sledkem německého branného zá

kona Pokud bude na moři zbro-jit- i

Německo jest Anglie nucena

následovali jeho příklavlu Pojed-

nával- ještě znovu o německém

branném zákonu a vyslovil se že

se ním německé loďsvo ani tak

nerozmnožuje jako se stává účin-

nějším pro válku a pro útok Po-

dle něho skoro čtyry pětiny ně-

meckých lodí budou stále připra-

veny k útoku Pravil: "Toto

jest podivuhodné a pokud
vím nemá podohnélio příkladu v

námořnictvu kteréhokoli národa

jiného"
Padesát tisíc stávku jících pří-

stavních dělníků šlo Londýnem a

konali pak na Tower Ilillu schůzi

Při tom došlo k zvláštnímu výje-

vu Jeden z vůdců stávkujících
Hen Tillet mluvil proti předsedo-

vi londýnského přístavního úřa-

du lordu Deconportovi a vyzval

pak shromáždění aby se modlilo

aby bůh lorda Devanporta zabil

Tomiitfi vyzvání bylo vyhověno

RPSKO

"Novoje Vremja" v úvodním

článku jKitvrziije rprávu že kníže

Kntsura jeden z uejpři-dnějšíc- h

státníků jMnskjch přibude 21

července do Petrohradu a součas-

ně prohlašuje ie návštěva la na-

chází nepoeliybně ve Mpojrní i
uzavřením iiKiho upolku m- -i Ru-

skem a JajKUiskein ?a úVlem uhra

rty ráj in ň obou reml r Ani i pře- -

dťvším v Mnndiurnku a Moíf"l-k-

Ile téhol časopisu Veškeré

diplomatické přípravy k tomu cí-

li byly jiJ dřív tykoiiány (Vta
knIMe KaNttry do Petrohradu

vyvUI vrliký iijeni byla
eo tiejrniaáklrjsl opatřeni

aby rhráněn byl proti útoku kore

anakýrh terrorjntl
7 Sttvkhnhnt) dolla pria

lainnittxiit vlvivlkyn Ol fy nt- -

pravda
jeieKraiícKe zprávy z upavy o- -

zuamují že průtrže mračen způ-

sobily tam velkou povodeň Ačko-

liv postižena byla větší část ze-

mě nejvčtší Škody způsobeny by-

ly v Opavě samotné Ačkoliv

škody ty prozatím nelze přesně
odhadnouti jest jisto že jsou ne-

smírné V proudech řeky Opa-

vy jež rozvodnila se měrou ne-

obyčejnou utonuli tři dělníci
Zhoubná povodeň a průtrž mra-

čen udály se na severní rakou- -

ské hranici hlavně v Krkonoších

a v rakouském Slezsku Nejhůře
bylo v okolí Opavy kdež bylo

natropeno mnoho škody Tři děl- - j

níci utonuli v řece která byla li- -

javeem za bouře rozvodněna

V rakouské poslanecké snějno- -

vně pdá ministr spravedlnosti

předlohu kterou mají nemanžel-- 1

ké děti býti postaveny na roveň

manželským v soukromém právu

majetkovém a má se otci dostati

práva aby jim mohl dAti své jmé-

no Čtyři desetiny všech drtí v

Rakousku rozených jsou prý

"Posty llirlap" oznamuje polo-úřdn- ě

že říšská vláda a násled-

ník trůnu arcivévoda František
Ferdinand nemíní se vzdáti svého

úmyslu přeměniti bronzová děla v

ocelová třfba že nyní následkem

Váš telefon jest vaší telegrafní stanicí
Když posíláte jakýkoliv tclegTam — nožní dopis

denní dopis neb kabelogram — netřeba vám obtěžovati
se telegrafními blankety neb Boužiti se ohledně přesné-
ho obnosu drobných peněz neb volatí poslíčka Při-

stupte jen k vému telefonu a řeknčte 'TELEGRAM'
líudete ihned spojeni s telegrafní úřadovnou Western
Union Pak diktujte ívou zprávu telegrafistovi a zprá-
va bude na cestí Poplatek objeví se na vašem pravi-lelní-

telefonním úitu
V?e co Jest varn učlníti Jest říci "telegram"

— FRANK
vlastni iiBté a hojně zásobený

} řeznický a uzenářský obchod
$ C v čLslo 2206 Jlí 16 ul OMA1IA

i Holialý vbír řentvého masa nejlepsí jakotti
" '"" nj"vníj'- - Veikeré výrobky uaenářaké

vvJ) w t nfjlM'i povřstt Objednávky moino uíi- -

niti Pouglas 3422

uherského odporu nebyly na to'dotel od ní dopi opatřený iece
FC HLISS

rt3vř huvřiího dobytk
F F W KU MAN

prHÍtva: V"htvťhu d ibytk

Dliss & Wollman komissionáři v dobytku

Mime bi letou ikuťuout v oImIixIu tomto '
prvn(t ru'lirn N-- i

tmi binbu vidy d n v lijiuu (ilatl dohytk a nikdy v jmu Ja-

tek IWimiltiu kiJ:niu fKl!lí a ruMim- - i krJnu' uMrli n#'v)i
ii trint ti d'A iuujU'l dl JkMU 4'ibtka Wtnt jii rn'rtl t'mij

m dodiium lifujnua i

F F Vri!uiu )! i rvh pr i uhrtt m u u"íi pluti J líJr j

DLISS WELLMAN
K''in JM S# Firhani lUljf ťttt M k Yardu řw ii!i Nbt

povoleny peníze Přijdou zase v

tímto ložadavkem nl bud k tomu

vhodnější doba

Tři setniuy vojáků zainěRtn&ny

jmi nyní pátráním jk umielé
mladé dívce která vydala na
turistickou PeNtu do Tater c uher-ik- é

itrany a od té doby tmiii--

po lit ttopa Jest pndnřenf le

byla rajata tiomkýtni paatevri kte
H nad fa tit budou poJadovati
výkupu %'npřl p ní pJjtmU
rtnítro ale Hm"va U Isd nbyl
d )fateěný Wet a krajina jt-i- t

rio hůdni a k propátráni otttílná

ertnbUA nahrali-- n voj

Hakoutk fiřady ve vyraá
Hal itani ttk dilrkn le jot
# hojny biti rakev v ntl ne

Joseph Bliss & Sou Cof
iomU%lonáH álvVm dahttkem

tsrkl fr4 Hyfcl vpul
BOUTH OMAHA NIBrt


